2025年9月吉日

お取引先各位

　営　業　部

製品価格改定のご案内

　謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

　さて、弊社におきましては、お客様に安心してご利用いただけるよう、製品の価格の維持に努めてま
いりましたが、昨今の原材料等の急激な高騰により、自助努力では価格の現状維持が困難な状況と
なってしまいました。
　つきましては、誠に不本意ではございますが、一部製品の価格改定を実施させていただきます。

　対象機種につきましては、別紙の価格表にてご確認くださいますようお願い申し上げます。

　今後も製品の開発や品質向上、サービス提供などに一層努めてまいります。
　お取引先様には、誠に心苦しいお願いではございますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよ
うお願い申し上げます。

謹白

記

価格改定日：2025年12月1日受注分より

対象機種：別紙価格表をご参照ください

以上

（別紙）
価格改定表［2025年12月1日］

太洋電機産業株式会社

 JANCD 型番 品名

希望小売価格

新(税込) 旧(税込)
1 4975205000949 BN-100 家庭用はんだこて 2,453 2,013
2 4975205550345 BN-100T 替こて先 BN-100用 583 550
3 4975205500258 BN-60H 替ヒーター BN-60用 473 352
4 4975205550321 BN-60/80T 替こて先 BN-60／80用 418 396
5 4975205000932 BN-80 家庭用はんだこて 2,255 1,760
6 4975205320139 BS-10 ホビー用ペースト 10g 264 198
7 4975205320429 BS-9505 ハロゲンフリー基板用フラックス500ml 6,182 3,630
8 4975205320436 BS-9505A フラックス希釈剤 500ml 1,980 1,870
9 4975205570657 CXR-100NUT 替ナット CX／CXR／HRC-100用 242 220

10 4975205570640 CXR-80NUT 替ナット CX／CXR-60／80用 231 220
11 4975205452564 FD-120 V溝加工機能付はんだ送り装置 48,730 41,800
12 4975205452151 FD-180 V溝加工機能付きデジタルはんだ送り装置 154,660 132,000
13 4975205452243 FD-180F はんだ送り部 122,540 88,000
14 4975205452205 FD-180VU-0.6 Φ0.6はんだ用Ｖ溝ユニット 31,680 27,500
15 4975205452199 FD-180VU-0.8 Φ0.8はんだ用Ｖ溝ユニット 31,680 27,500
16 4975205452182 FD-180VU-1.0 Φ1.0はんだ用Ｖ溝ユニット 31,680 27,500
17 4975205452175 FD-180VU-1.2 Φ1.2はんだ用Ｖ溝ユニット 31,680 27,500
18 4975205452168 FD-180VU-1.6 Φ1.6はんだ用Ｖ溝ユニット 31,680 27,500
19 4975205620185 GP-20 ポータソル専用ブタンガス120g 1,012 924
20 4975205331890 HB-100S-B1 ホットスティック 透明 1,518 1,100
21 4975205332477 HB-300S-5K-RS ホットスティック Ｖー０相当 5kg 44,055 38,280
22 4975205411462 HB-45 ホットボンド オープン 1,650
23 4975205410083 HB-80 ホットボンド オープン 2,530
24 4975205710275 HG-1100 ヒートガン オープン オープン
25 4975205000567 HOT-30R ホットナイフ 1,870 1,760
26 4975205001144 HOT-60R ホットナイフ 2,046 1,870
27 4975205000734 HP-150 板金用はんだこて 7,271 6,600
28 4975205000741 HP-200 板金用はんだこて 8,910 7,480
29 4975205000758 HP-300 板金用はんだこて 9,900 9,020
30 4975205710152 HS-2520 熱収縮フィルム ２つ折（25cm×20m） 1,650 1,452
31 4975205500425 HS-300H 替ヒーター HS-300用：５本入 1,980 1,870
32 4975205000956 HS-40 ホットシーラー ヘラ型 2,090 1,804
33 4975205500500 HS-400H 替ヒーター HS-400用：５本入 3,080 2,420
34 4975205710190 HS-400TS 替テフロンシート HS-400用：５枚入 2,145 1,650
35 4975205000963 HS-50 ホットシーラー ローラー型 2,475 2,200
36 4975205000246 KS-20R ニクロムはんだこて 1,287 1,210
37 4975205000253 KS-30R ニクロムはんだこて 1,287 1,210

 JANCD 型番 品名

希望小売価格

新(税込) 旧(税込)
38 4975205000260 KS-40R ニクロムはんだこて 1,287 1,210
39 4975205000284 KS-60R ニクロムはんだこて 1,485 1,430
40 4975205333436 M705SEN-1K 鉛フリーΦ3mm線はんだヤニ無 1kg入 オープン オープン
41 4975205450157 NC-100R N2ステーション 173,195 154,000
42 4975205710084 P-10 ３芯ー２芯変換プラグ アース線付 605 495
43 4975205400169 PC-11 パワーコントローラー 3,091 2,640
44 4975205400145 PC-40 パワーコントローラー 白 4,675 3,740
45 4975205340052 POT-100C 角型はんだ槽 オープン オープン
46 4975205340335 POT-103C はんだ槽 鋳鉄ツボ オープン オープン
47 4975205340076 POT-200C 角型はんだ槽 オープン オープン
48 4975205340342 POT-203C はんだ槽 鋳鉄ツボ オープン オープン
49 4975205340205 POT-400C はんだ槽 （200V）３芯Ｐ無 オープン オープン
50 4975205340151 POT-50C 角型はんだ槽 オープン 104,500
51 4975205031745 PX-280 デジタル温調はんだこて 8,910 7,920
52 4975205031738 PX-280E デジタル温調はんだこて アース付 10,505 8,690
53 4975205031769 PX-480 デジタル温調はんだこて 9,735 8,800
54 4975205031776 PX-480E デジタル温調はんだこて アース付 10,945 9,570
55 4975205031233 RX-802AS ステーション型はんだこて＜こて先無＞ 40,700 36,300
56 4975205031646 RX-812AS マイクロソルダリングステーション 41,580 37,400
57 4975205031271 RX-852AS ステーションはんだこて 69,465 63,800
58 4975205440134 SC-5 発泡スチロールカッター 4,400 3,740
59 4975205330039 SD-101 うずまきはんだ（ヤニ入） オープン オープン
60 4975205333313 SD-15A 棒はんだ 50%（ヤニ無） オープン オープン
61 4975205333320 SD-16A 棒はんだ 60%（ヤニ無） オープン オープン
62 4975205333337 SD-25A 糸はんだ 50% ４本 ヤニ無 オープン オープン
63 4975205333344 SD-26A 糸はんだ 60% ４本 ヤニ無 オープン オープン
64 4975205333573 SD-81 高密度実装用はんだ Φ0.6 オープン オープン
65 4975205333597 SD-82 精密プリント基板用はんだ Φ0.8 オープン オープン
66 4975205333580 SD-83 電子工作用はんだ Φ1.0 オープン オープン
67 4975205333603 SD-84 銀メッキ部品用はんだ Φ0.8 オープン オープン
68 4975205333610 SD-85 音響部品用はんだ Φ1.2 オープン オープン
69 4975205333627 SD-86 模型工作用はんだ Φ1.2 オープン オープン
70 4975205333450 SD-87 電気部品用はんだ Φ1.6 オープン オープン
71 4975205333634 SD-88 板金用はんだ Φ1.6 ヤニ無 オープン オープン
72 4975205333641 SD-89 ステンレス用はんだ Φ1.6 ヤニ無 オープン オープン
73 4975205333351 SD-K15A 棒はんだ 50% 12本 ヤニ無 オープン オープン
74 4975205333368 SD-K16A 棒はんだ 60% 12本 ヤニ無 オープン オープン
75 4975205331999 SD-K20 鉛フリー糸はんだ ヤニ無 1kg オープン オープン
76 4975205333375 SD-K25A 糸はんだ 50% 65本 ヤニ無 オープン オープン
77 4975205333382 SD-K26A 糸はんだ 60% 65本 ヤニ無 オープン オープン
78 4975205330596 SE-55012 はんだ 500g巻 50% Φ1.2 オープン オープン

 JANCD 型番 品名

希望小売価格

新(税込) 旧(税込)
79 4975205330602 SE-55016 はんだ 500g巻 50% Φ1.6 オープン オープン
80 4975205330503 SE-56006 はんだ 500g巻 60% Φ0.6 オープン オープン
81 4975205330510 SE-56008 はんだ 500g巻 60% Φ0.8 オープン オープン
82 4975205330527 SE-56010 はんだ 500g巻 60% Φ1.0 オープン オープン
83 4975205330534 SE-56012 はんだ 500g巻 60% Φ1.2 オープン オープン
84 4975205333498 SE-75012 はんだ 70g巻 50% Φ1.2 オープン オープン
85 4975205333504 SE-75016 はんだ 70g巻 50% Φ1.6 オープン オープン
86 4975205333535 SE-76008 はんだ 70g巻 60% Φ0.8 オープン オープン
87 4975205333542 SE-76010 はんだ 70g巻 60% Φ1.0 オープン オープン
88 4975205333559 SE-76012 はんだ 70g巻 60% Φ1.2 オープン オープン
89 4975205333443 SE-7AG08 はんだ 70g巻 60% Φ0.8 オープン オープン
90 4975205333474 SE-7BA16 はんだ 70g巻 45% Φ1.6 ヤニ無 オープン オープン
91 4975205333467 SE-7ST16 はんだ 70g巻 63% Φ1.6 ヤニ無 オープン オープン
92 4975205330718 SE-K5012 はんだ 1kg巻 50% Φ1.2 オープン オープン
93 4975205330725 SE-K5016 はんだ 1kg巻 50% Φ1.6 オープン オープン
94 4975205330633 SE-K6008 はんだ 1kg巻 60% Φ0.8 オープン オープン
95 4975205330640 SE-K6010 はんだ 1kg巻 60% Φ1.0 オープン オープン
96 4975205330657 SE-K6012 はんだ 1kg巻 60% Φ1.2 オープン オープン
97 4975205332200 SF-A0404 鉛フリーはんだ 45g巻Φ0.4 オープン オープン
98 4975205332217 SF-A0406 鉛フリーはんだ 45g巻Φ0.6 オープン オープン
99 4975205332224 SF-A0408 鉛フリーはんだ 45g巻Φ0.8 オープン オープン

100 4975205332231 SF-A0410 鉛フリーはんだ 45g巻Φ1.0 オープン オープン
101 4975205332545 SF-B4006 鉛フリーはんだ 400g巻 Φ0.6 オープン オープン
102 4975205332552 SF-B4008 鉛フリーはんだ 400g巻 Φ0.8 オープン オープン
103 4975205332569 SF-B4010 鉛フリーはんだ 400g巻 Φ1.0 オープン オープン
104 4975205332576 SF-B4012 鉛フリーはんだ 400g巻 Φ1.2 オープン オープン
105 4975205333511 SF-C50006 銀レス鉛フリーはんだ500g Φ0.6 オープン オープン
106 4975205333566 SF-C50008 銀レス鉛フリーはんだ500g Φ0.8 オープン オープン
107 4975205333771 SF-C50010 銀レス鉛フリーはんだ500g Φ1.0 オープン オープン
108 4975205333788 SF-C50012 銀レス鉛フリーはんだ500g Φ1.2 オープン オープン
109 4975205333795 SF-C50016 銀レス鉛フリーはんだ500g Φ1.6 オープン オープン
110 4975205333801 SF-C50016N 銀レス鉛フリーはんだ500g Φ1.6ヤニ無 オープン オープン
111 4975205333283 SF-N0406 ハロゲン鉛フリーはんだ 45g巻 Φ0.6 オープン オープン
112 4975205333290 SF-N0408 ハロゲン鉛フリーはんだ 45g巻 Φ0.8 オープン オープン
113 4975205333306 SF-N0410 ハロゲン鉛フリーはんだ 45g巻 Φ1.0 オープン オープン
114 4975205440110 SG-2 模型工作用材料セット 1,760 1,650
115 4975205450010 SS-10 吸煙器 17,655 14,300
116 4975205450140 SS-10AS 吸煙器 静電対策品 19,910 16,060
117 4975205300025 ST-11 はんだこて台 1,320 1,100
118 4975205600156 ST-200SP 替スポンジ 9,185 7,920
119 4975205300322 ST-40 こて先クリーナー 1,265 1,100

 JANCD 型番 品名

希望小売価格

新(税込) 旧(税込)
120 4975205300384 ST-45 チップリカバリー 1,265 1,100
121 4975205300230 ST-77 はんだこて台 セラミックこて専用 2,321 2,090
122 4975205300308 ST-80 ミニバイス オープン オープン
123 4975205310727 SVS-800AS Φ1.5　S5付サービスステーション 251,405 205,700
124 4975205550215 T-48B 替こて先 Φ4 × 75mm 143 132
125 4975205550253 T-6B 替こて先 Φ6 × 85mm 297 231
126 4975205410649 TL-10 工具セットCA-30R付 12,320 10,780
127 4975205450751 TM-100 こて先温度計 29,810 26,400
128 4975205630436 TP-100PV ピンバイス オープン オープン
129 4975205510165 TQ-77H 替ヒーター TQ-77 100－130V用 924 880
130 4975205420013 TS-10 精密ピンセット 標準 495 429
131 4975205420020 TS-11 精密ピンセット ラージ 495 429
132 4975205420037 TS-12 精密ピンセット スモール 495 429
133 4975205420044 TS-13 精密ピンセット 丸口 517 429
134 4975205420051 TS-14 精密ピンセット 極細 495 429
135 4975205420068 TS-15 精密ピンセット わし口 528 429
136 4975205420150 TS-16 逆作用ピンセット 先細 （小） 506 440
137 4975205420167 TS-17 逆作用ピンセット ラウンド （大） 748 660
138 4975205700399 WA-400 表面抵抗計 オープン オープン
139 4975205700511 WD-13 静電マット 緑 1×2m巻 20,955 18,700
140 4975205700504 WD-130 静電マット 緑 1×10m巻 85,800 77,000
141 4975205700078 WD-1E プレート付アース線 ２本入 1,155 1,100
142 4975205700108 WD-3020 アルミテープ 30mm幅  20m巻 1,562 1,430
143 4975205700375 WS-11 リストストラップ 1.7m 1,727 1,320
144 4975205700382 WS-12 リストストラップ 2.8m 1,958 1,540
145 ー XFC-110 熱風式リワーク機 オープン オープン
146 4975205450621 XK-1 グリップホルダー オープン オープン
147 ー XK-1-AL オートリフト オープン 52,250
148 4975205450638 XK-2 グリップホルダー XYプレーサー付 オープン オープン
149 4975205450577 XNDG-1 XFC替ノズル ディスクリート用 オープン オープン
150 4975205450584 XNDG-2 XFC替ノズル ディスクリート用 オープン オープン
151 4975205450591 XNDG-3 XFC替ノズル ディスクリート用 オープン オープン
152 4975205450607 XNDG-4 XFC替ノズル ディスクリート用 オープン オープン
153 4975205450614 XNDG-5 XFC替ノズル ディスクリート用 オープン オープン
154 ー XPR-1000 プリヒーター ＩＲ式 オープン オープン
155 ー XPR-610 プリヒーター 熱風式 オープン オープン
156 4975205451307 XST-80 ホットピンセット（こて先無） 52,140 45,100
157 4975205450669 XU-1 ボードホルダー オープン オープン
158 4975205450676 XU-1S ボードホルダー オープン オープン
159 4975205410090 YN-10 精密ニッパー フラットカット 2,915 2,750
160 4975205410748 YN-104 カットニッパー1.5mm 横型 4,378 4,180

 JANCD 型番 品名

希望小売価格

新(税込) 旧(税込)
161 4975205411424 YN-10AS 精密ニッパー フラットカット 静電対策品 3,960 3,740
162 4975205410106 YN-11 精密ニッパー 標準カット Φ1.6 4,015 3,850
163 4975205410113 YN-12 精密ニッパー フラットカット 3,080 2,970
164 4975205410335 YN-13 精密ニッパー フラットカット 2,805 2,640
165 4975205411448 YN-13AS 精密ニッパー フラットカット 静電対策品 3,795 3,520
166 4975205410342 YN-14 精密ニッパー フラットＩＣカットΦ0.6 4,246 4,070
167 4975205410359 YN-15 精密ニッパー フラットカット 2,871 2,750
168 4975205410663 YN-16 精密ニッパー フラットＩＣカットΦ1.0 5,445 5,170
169 4975205410670 YN-17 精密ニッパー フラットカットφ1.3薄刃 2,662 2,530
170 4975205410687 YN-18 精密ニッパー 標準カット φ2.0 3,850 3,630
171 4975205410786 YN-20 精密ニッパー フラットカット 3,740 3,520
172 4975205411233 YN-21 精密ニッパー フラットカット 3,091 2,970
173 4975205411608 YN-210AS 基板ミシン目カッター 8,800 8,360
174 4975205411578 YN-215AS 基板ミシン目カッター 8,250 7,700
175 4975205411226 YN-22 精密ニッパー 標準カット Φ2.0 4,950 4,620
176 4975205411585 YN-220AS 基板ミシン目カッター 8,250 7,700
177 4975205640596 YN-300-SB15 替刃セット （DPP-15-N） 31,801 29,700
178 4975205640602 YN-300-SB18 替刃セット （DPP-18-N） 31,801 29,700
179 4975205640619 YN-300-SB20 替刃セット （DPP-20-N） 31,801 29,700
180 4975205410168 YP-10 精密プライヤー ギザ有 2,970 2,750
181 4975205411615 YP-201AS 抵抗足曲キンク工具 Φ0.8 7,370 7,040
182 4975205410946 YP-3 ラジオペンチ 2,585 2,420
183 4975205410076 YS-1 ワイヤーストリッパー 6,160 5,500
184 4975205410397 YS-100 ケーブルストリッパーΦ4－16 2,640 2,420
185 4975205410403 YS-101 ケーブルストリッパーΦ8－28 2,640 2,420
186 4975205410199 YS-2 精密ワイヤーストリッパー Φ0.25－0.8 3,025 2,860
187 4975205410205 YS-3 精密ワイヤーストリッパー Φ0.8－2.6 3,025 2,860